1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254

http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -

Município de Garrafão do Norte
= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XII Garrafão do Norte – 24 de setembro de 2021 Edição N° 188

6 GABINETE DA PREFEITA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

N° 009/2021
Garrafão do Norte – Pará, 24 de setembro de 2021.
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º – Convocar os aprovados no Processo Seletivo
Simplificado Para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde, Edital
de N° 001/2021-PSS/ACS-GN/2021, conforme aprovação através
do Edital N°004/201-PSS/ACS-GN/2021 e resultado final do curso
introdutório, Senhores(as):
1 - RENAN SOUZA FERREIRA – ZONA URBANA / BAIRRO CENTRO
2 - MARIA SELMA DA SILVA E SILVA – ZONA URBANA /
PEDRINHAS
3 - ELENICE RODRIGUES SALES – ZONA RURAL / VILA DO
LIVRAMENTO
4 - ANTONIA MARCELA SOUZA NASCIMENTO – ZONA RURAL /
VILA DO MARAPINIMA
5 - ANTONIO EMERSON DOS SANTOS VIEIRA  - ZONA RURAL /
VILA DO TUCUMANZAL
6 - AGLAIS OLIVEIRA ASSUNÇÃO – ZONA RURAL / VILA DO LIMÃO
Art. 2º – Os candidatos aprovados no curso introdutório para
formação de agente comunitário de saúde, supracitados, deverão
apresentar-se na secretaria de administração no período de 27 a
29 de setembro, das 7hs às 12hs portando cópia e original dos
seguintes documentos:
• IDENTIDADE;
• CPF;
• CTPS - CARTEIRA DE TRABALHO;
• RESERVISTA (HOMEM);
• TITULO DE ELEITOR;
• COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (ULTIMO);
• CARTÃO DO BANCO (BANPARÁ)
• CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS FILHOS;
• NÚMERO DO PIS/PASEP;
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUALIZADO);
• 2 FOTOS 3X4
• EXAME MÉDICO ADMISSIONAL (LAUDO)
• AVALIAÇÃO PSICOLÓGICO (LAUDO)
• CARTEIRA DE COMPROVAÇÃO VACINAL (ATUALIZADA)
• EXAMES LABORATORIAIS (HEMOGRAMA, URINA, FEZES,
GLICOSE, COLESTEROL TOTAL, TRIGLICERÍDEOS, RX DE TÓRAX,
ECG).
Art. 3º – Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições  em contrário.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 24 de setembro de 2021.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

Protocolo: 20210071

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-230901
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-230901
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMAS DO ESF
GALILEIA E P S MAMORANA NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO

NORTE. Com abertura as 09:00hs do dia 11 de Outubro de 2021
na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo

Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.
HIGOR ROMÃO

Presidente da CPL
Protocolo: 20210072

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO
Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400270

270

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/2021/PMC

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de
iluminação, cenográficos e cênicos, bem como, a prestação de serviço de mão de obra
especializada, fornecimento de máquinas, equipamentos e insumos necessários para
montagem, manutenção e desmontagem dos materiais, destinado a atender o projeto
natalino denominado "meu querido natal" a ser desenvolvido por este município durante
as festividades natalina do ano vigente. A sessão pública de Pregão Eletrônico por Sistema
de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de
lances no dia 07/10/2021, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios;
www.gov.br/compras e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

Castanhal/Pa, 23 de setembro de 2021
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 215/2021 - OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA, CNPJ: 30.173.227/0001-
08. OBJETO: Aquisição de recompositor de pista tipo C.B.U.Q (concreto betuminoso
usinado a quente), asfalto diluído de petróleo cm-30 (coletado caixa na ANP acrescido de
ICMS), emulsão asfáltica catiônica RR-2C para uso em pavimentação asfáltica (coletado
caixa na ANP acrescido de ICMS). Valor total R$ 2.606.911,25. Vigência: início 17/09/2021
e término 31/12/2021.

CONTRATO Nº 216/2021 - OURO NEGRO PAVIMENTACOES LTDA, CNPJ: 30.173.227/0001-
08. OBJETO: locação de máquinas e equipamentos com operador para uso da Prefeitura de
Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 459.600,00. Vigência: início 17/09/2021 e término
31/12/2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 046/2021, Pregão Eletrônico nº 035/2021. Ata de Registro de Preços Nº 069-
2021. Ouro Negro Pavimentação Ltda, CNPJ 30.173.227/0001-08. OBJETO: Registro de
Preço para aquisição de recompositor de pista tipo C.B.U.Q (concreto betuminoso usinado
a quente), asfalto diluído de Petroleo CM-30 (coletado caixa na ANP acrescido de ICMS),
emulsao asfáltica cationica rr-2c para uso em pavimentação Asfáltica (coletado caixa na
ANP acrescido de ICMS). Valor: R$ 2.606.911,25. Vigência: De: 17/09/2021 a
17/09/2022.

Processo nº 047/2021, Pregão Eletrônico nº 036/2021. Ata de Registro de Preços nº 070-
2021. Ouro Negro Pavimentação Ltda, CNPJ 30.173.227/0001-08. OBJETO: o registro de
preços para locação de máquinas e equipamentos com operador para uso da prefeitura de
cumaru do norte - pa. Valor: R$ 459.600,00. Vigência: De: 17/09/2021 a 17/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-SRP

PMC-tipo: menor preço por Item, objeto: registro de preço para contratação de pessoa
jurídica para fornecimento recarga de gás butano de 13 kg, vasilhame (botijão de gás
13kg), para suprir as necessidades da prefeitura municipal de Curuçá, secretarias, fundos e
autarquia, Sessão Pública: dia 06/10/2021, às 10:00h.Informações: Edital Disponível: sede
da prefeitura sala da cpl/. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Em 23 de setembro de 2021
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO N° 017/2021/SRP. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais,
insumos e equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde. Contratada: Dental Redenção Com. de Prod. Odontolgicos Ltda; CONTRATO Nº
2021/0114. Valor: R$ 7.724,35. Contratada: EBD Biotech Imp. e Com. de Prod. Médicos
Hospitalares Ltda; CONTRATO Nº 2021/0115. Valor: R$ 12.000,00. Contratada: Equimed.
Equip. Médicos Hosp. Ltda; CONTRATO Nº 2021/0116. Valor: R$ 40.738,00. Vigência:
17/09/2021 a 31/12/2021. Contratada: Health CareDubebeInd Com, Imp, Exp de Prod de
Higiene Pessoal, Cosm e perfEireli; CONTRATO Nº 2021/0117. Valor: R$ 27.750,00.
Contratada: M de Jesus Silva; CONTRATO Nº 2021/0118. Valor: R$ 63.989,83. Contratada:
PMH - Produtos MedHosp Ltda; CONTRATO Nº 2021/0119. Valor: R$ 17.500,00.
Contratada: Saframed Hospitalar Ltda; CONTRATO Nº 2021/0120. Valor: R$ 43.194,86.
Contratada: Vida Biotecnologia Ltda; CONTRATO Nº 2021/0121. Valor: R$ 8.137,50.
Vigência: 22/09/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-230901

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-230901 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REFORMAS DO ESF GALILEIA E P S MAMORANA NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO
NORTE. Com abertura as 09:00hs do dia 11 de Outubro de 2021 na Sala de Licitações da
PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -
PA .

HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 7.014/2021/DL/PMGP
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
destinados ao transporte gratuito de eleitores de Goianésia do Pará em
cumprimento a intimação ZE nº 14-TRE/JUIZE/103ªZE. Data da Ratificação:
23/09/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ:
83.211.433/0001-13. Contratada: M. DO S. DA SILVA FEIO SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI; C.N.P.J. nº 21.586.537/001-55, contrato nº 20210374,
Valor R$ 16.867,77 Vigência: 23/09/2021 à 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
A Prefeitura Municipal de Gurupá comunica aos interessados que se encontra

aberto o procedimento licitatório na modalidade Chamada Publica N° 001/2021, cujo
objeto é AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS, PARA ALIMENTAÇ ÃO
ESCOLAR, NO MUNICÍPIO, POR TEMPO DETERMINADO. Data de entrega dos documentos e
credenciamento: 20 de outubro de 2021, até às 10:00hs.

Gurupá, 24 de setembro de 2021
JANGSON FARIAS LOUCHARD

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040 /2020. Objeto: Aquisição de Combustível e seus
Derivados para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Municipio de
Igarapé Açu. CONTRATO Nº 259/2021: Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal
de Educação de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº 20.265.587/0001-78e LIMA AGUIAR COMERCIO
LTDA, CNPJ nº. 04.552.469/0001-94. Valor Global: R$ 58.677,50 (Cinquenta e Oito Mil e
Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). Ordenador: Aldecy Vitor de
Oliveira Junior

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicações dos atos oficiais do município de Igarapé-Açu no
Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Pará - IOEPA e jornais de grande
circulação para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 254/2021: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/PA, CNPJ nº
05.149.117/0001-55 e COSTA & PAES LTDA, CNPJ nº. 08.602.474/0001-15. Valor Global: R$
40.837,50 (quarenta mil e oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
Ordenador: Normando Menezes de Souza.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicações dos atos oficiais do município de Igarapé-Açu no
Diário Oficial Da União - DOU, Diário Oficial do Estado Do Pará - IOEPA e jornais de grande
circulação para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 255/2021: Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
15.448.197/0001-01 e COSTA & PAES LTDA, CNPJ nº. 08.602.474/0001-15. Valor Global: R$
13.612,50 (treze mil e seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). Ordenador: Maria de
Nazaré Sousa Lopes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicações dos atos oficiais do município de Igarapé-Açu no
Diário Oficial Da União - DOU, Diário Oficial do Estado Do Pará - IOEPA e jornais de grande
circulação para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 256/2021: Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal
de Educação de Igarapé-Açu/PA, CNPJ nº 20.265.587/0001-78 e COSTA & PAES LTDA, CNPJ
nº. 08.602.474/0001-15. Valor Global: R$ 13.612,50 (treze mil e seiscentos e doze reais e
cinquenta centavos). Ordenador: Aldecy Vitor de Oliveira Junior.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicações dos atos oficiais do município de Igarapé-Açu no
Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Pará - IOEPA e jornais de grande
circulação para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 257/2021: Secretaria Municipal de Meio Ambiente / Fundo
Municipal de Meio Ambiente de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº 15.587.532/0001-44 e COSTA &
PAES LTDA, CNPJ nº. 08.602.474/0001-15. Valor Global: R$ 13.612,50 (treze mil e
seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). Ordenador: Pedro Henrique Souza Paiva

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de publicações dos atos oficiais do município de Igarapé-Açu no
Diário Oficial Da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Pará - IOEPA e jornais de grande
circulação para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 258/2021: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº 11.718.379/0001-96e COSTA & PAES LTDA, CNPJ nº.
08.602.474/0001-15. Valor Global: R$ 27.225,00 (vinte e sete mil e duzentos e vinte e cinco
reais). Ordenador: Francisco Soares de Amorim Neto.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento, Treinamento, Suporte, Atendimento Técnico, Implantação da Licença de uso
de Software do Sistema de Gestão Educacional para atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Município de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 264/2021: Secretaria Municipal
de Educação/Fundo Municipal de Educação de Igarapé-Açu/Pa, CNPJ nº 20.265.587/0001-
78 e M P de Jesus Desenvolvimento e Licenciamento de Programas de Computador Lt d a ,
CNPJ nº. 14.217.473/0001–50. Valor Global: R$ 71.213,00 (setenta e um mil e duzentos e
treze reais). Ordenador: Aldecy Vitor de Oliveira Junior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atendimento das

Equipes da Saúde da Família e Equipes de Atenção Primária do Fundo Municipal de Saúde
de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 06/10/2021, as 10:00 hora
local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria
07/2021-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da
publicação de quanta-feira, dia 22/09/2021. Na edição 180, Seção 3, na página
300 do D.O.U.

onde se-lê: Pregão Eletrônico Nº 9/2021-00034.
leia-se: Pregão Eletrônico Nº 9/2021-00030.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO